
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 99»

ПРИКАЗ

23.03.2020 Санкт-Петербург № 134

О мерах по совершенствованию мероприятий по профилактике коррупционных 
правонарушениях в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 99»

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
21 января 2015 г. № 29 «Об утверждении Правил сообщения работодателем о 
заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ 
(оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или 
муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, в целях приведения в соответствие требований 
действующего законодательства в сфере противодействия коррупции и повышения 
эффективности мер по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ «Городская 
поликлиника № 99» на 2020 г.:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ 
«Городская поликлиника № 99» согласно Приложению № 1.
2. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции СПб ГБУЗ 
«Городская поликлиника №99» на 2020 год согласно Приложению № 2.
3. Общий контроль за профилактику мер по противодействию коррупции и 
реализацию антикоррупционной политики в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 99» 
осуществляет главный врач Лебединец Т.Н.
3.1 Контроль за реализацией антикоррупционной политики при проведении закупок и 
заключению контрактов: Главный бухгалтер Смирнова Л.А., заместитель главного врача 
по экономическим вопросам Смеян В.В., юрисконсульт Ялунер М.Г.
3.2 Контроль за работой медицинского персонала в сфере реализации 
антикоррупционной политики: заместитель главного врача по медицинской части 
Маркова Е.В., заместитель главного врача по ЭВН Лазарева Е.А., главная медицинская 
сестра Троицкая И.О.
3.3 Контроль за реализацией антикоррупционной политики в структурных 
подразделениях общеполиклинического немедицинского персонала и медицинского 
персонала поликлиники возложить на:



Ф.И.О. Должность Структурное подразделение Подпись
4-

Смирнова Л.А. Главный бухгалтер Экономический отдел; бухгалтерия

Онищенко В.Г. Заместитель главного врача 
по хозяйственным вопросам Административно-хозяйственный отдел

Троицкая И.О. Главная медицинская сестра
Регистратура, процедурный кабинет, 
прививочный кабинет, кабинет 
доврачебной помощи, ЦСО_________

Агеева Е.В. Начальник отдела кадров
Общеполиклинический персонал, 
общеполиклинический немедицинский 
персонал_____________________________

Семина О.В.
Заведующий 
терапевтическим 
отделением № 1

Терапевтическое отделение № 1, 
гериатрический кабинет, кабинет 
неотложной помощи

Машков И.А.
Заведующий 
терапевтическим 
отделением № 2

Терапевтическое отделение № 2, 
гастроэнтерологический кабинет, 
эндокринологический кабинет

Бекоева М.А. Заведующий хирургическим 
отделением

Хирургическое отделение, урологический 
кабинет

Черезова Е.В. Заведующий АГО Акушерско-гинекологическое отделение

Платонова И.А. Старший врач-кардиолог Кардиологический кабинет, кабинет 
функциональной диагностики_______

Антонова Н.Н. Старший врач-офтальмолог Офтальмологический кабинет

Хрущева Н.В. Старший врач-терапевт ДС Дневной стационар

Кузьмина Н.В. Заведующий отделением 
профилактики__________ Отделение профилактики

Сухоставская
Л.В. Заведующий ОМР Отделение медицинской реабилитации, 

пульмонологический кабинет__________

Никитин О.В. Заведующий отделением- 
врач - рентгенолог

Отделение лучевой диагностики, 
рентгенологический кабинет, кабинет 
ультразвуковой диагностики, 
флюорографический кабинет_________

Курцин М.Б. старший врач - 
оториноларинголог Оториноларингологический кабинет к.

Копейкина Л.С. Заведующий кабинета-врач- 
статистик

Кабинет медицинской статистики, 
организационно-методический кабинет

Фролова О.И. Администратор ОПМУ Отделение платных медицинских услуг

Лямцева Т.В. Старший врач- 
инфекционисту Кабинет инфекционных заболеваний

Глухова А.В. Старший врач-невролог Неврологический кабинет

3.4 Лицам, указанным в п 3.3, с целью организации исполнения мероприятий по 
профилактике и противодействию правонарушений в учреждении, проводить 
инструктаж персонала по противодействию коррупции 2 раза в год.

3.5 Начальнику отдела кадров Агеевой Е.В. (либо лицу замещающему по приказу), по 
мере необходимости, проводить контрольные мероприятия по исполнению п. 3.4 
настоящего приказа.

4. Считать утратившим силу п.1 приказа от 30.01.2020 № 50 «О мерах по 
совершенствованию мероприятий по профилактике коррупционных 
правонарушений в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №99»».

Главный врач



Приложение № 1

к приказу СПб ГБУЗ 
«Городская поликлиника №99» 
от 23.03.2020 № 134

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ 

СПБ ГБУЗ «ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 99»

№ Ф.И.О. ДОЛЖНОСТЬ ПОДПИСЬ Либо лицо, 
замещающее по 
приказу/Ф.И.О. 
(подпись)

1 Лебединец Т.Н. Главный врач/Председатель 
комиссии

2 Маркова Е.В.

Заместитель главного врача по 
медицинской части/ 
Заместитель председателя 
комиссии

3 Лазарева Е.А.
Заместитель главного врача по 
ЭВН/ Заместитель председателя 
комиссии / Ф 7

4 Агеева Е.В.

Начальник отдела кадров/ 
ответственное лицо за [уУ  
организацию работы по 
противодействию коррупции и 
иных правонарушений/ 
ответственный секретарь 
комиссии

5 Смирнова Л.А. Г лавный бухгалтер
'

6 Смеян В.В. Заместитель главного врача по 
экономическим вопросам и

7 Онищенко В.Г. Заместитель главного врача по 
хозяйственным вопросам

8 Костылев В.В. Заместитель главного врача по 
ГОиМР

9 Семина О.В. Заведующий терапевтического 
отделения № 1

10 Машков И.А. Заведующий терапевтического 
отделения № 2 Ф и

11 Бекоева М. А. Заведующий хирургическим 
отделением

т
12 Черезова Е.В. Заведующий АГО

13 Платонова И.А. Старший врач-кардиолог Мь- j
14 Глухова А.В. Старший врач-невролог Ц'мф'
15 Антонова Н.Н. Старший врач-офтальмолог

16 Хрущева Н.В. Старший врач-терапевт ДСП



17 Кузьмина Н.В. Заведующий отделением 
профилактики

щ18 Сухоставская J1.B. Заведующий ОМР

19 Никитин О.В. Заведующий отделением-врач- 
рентгенолог W

20 Курцин М.Б. Старший врач- 
оториноларинголог v ^ ( / \

21 Троицкая И.О. Главная медицинская сестра У
22 Копейкина JI.C. Заведующий кабинетом 

медицинской статистики
( W  '

23 Фролова О.И. Администратор ОПМУ
24 Новикова И.Н. Председатель ПО /нсШь л

25 Ламзин А.В.

Специалист 1 -ой категории 
Отдела здравоохранения 
Администрации Выборгского 
района г. СПб

Ч г Х

л ц

NT 47

26 Вандышева Е.А.

Эксперт регионального центра 
АНО «Центр 
антикоррупционных 
исследований и инициатив 
«Трансперенси Интернешнл-Р»

1 / / V { /

27 Ялунер М.Г. Юрисконсульт / 1



Приложение № 2 
к Приказу 
от 23.03.2020 №134

План

Работы Комиссии по противодействию коррупции Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская

поликлиника № 99» на 2020 год.

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные
исполнители

1 Рассмотрение результатов выполнения 
плана мероприятий по противодействию 
коррупции на 2018-2022 г.г.

1 раз в полугодие
главный врач 
Лебединец Т.Н., 
заместитель главного врача 
по медицинской части 
Маркова Е.В., 
начальник отдела кадров 
Агеева Е.В.

2 Предоставление сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера должностным 
лицом

до 30.04.2020
главный врач 
Лебединец Т.Н.

3 Рассмотрение отчетов по предоставлению 
платных услуг и отчетов расходования 
денежных средств, полученных 
учреждением от оказания платных услуг 
СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 
99».

1 раз в полугодие
главный врач 
Лебединец Т.Н., 
заместитель главного врача 
по медицинской части 
Маркова Е.В., 
главный бухгалтер 
Смирнова Л.А., 
заместитель главного врача 
по экономическим 
вопросам 
Смеян В.В., 
администратор ОПМУ 
Фролова О.И.

4 Рассмотрение результатов тестирования 
сотрудников учреждения на знание 
законодательства по противодействию 
коррупции.

до 20 июня 2020 г.
начальник отдела кадров 
Агеева Е.В.,
зам. главного врача по ГО и 
МР Костылев В.В.

5 Отчет об организации обучающих 
мероприятий, с участием представителей 
общественных организаций, с 
работниками СПб ГБУЗ «Городская 
поликлиника № 99» по мерам 
противодействия коррупции в 
учреждении.

до 20 июня 2020 г., 
до 20 декабря 
2020г.

начальник отдела кадров 
Агеева Е.В.,
зам. Главного врача по ГО 
и МР Костылев В.В., 
юрисконсульт Ялунер М.Г.

6 Отчет о наличие (обновлений) 
информации по противодействию 
коррупции на информационном стенде и 
на официальном сайте СПБ ГБУЗ 
«Городская поликлиника №99».

в течение 2020 года начальник отдела кадров 
Агеева Е.В.,
зам. главного врача по ГО и 
МР Костылев В.В., 
юрисконсульт Ялунер М.Г.



7 Отчет о наличии родственных связей в 
СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 
99».

в течение 2020 года начальник отдела кадров 
Агеева Е.В.,
зам. главного врача по ГО и 
МР Костылев В.В.

8 Рассмотрение итогов организации закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
нужд учреждения в соответствии с 
федеральным законом № 44-ФЗ от 
05.04.2013 «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд».

IV квартал 2020 
года

главный врач 
Лебединец Т.Н., 
главный бухгалтер 
Смирнова J1.A. 
заместитель главного врача 
по экономическим 
вопросам Смеян В.В., 
работники контрактной 
службы

9 Взаимодействие ответственных 
должностных лиц с Главным управлением 
МВД России по СПб и ДО по вопросам 
осуществления деятельности в сфере 
закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения СПб ГБУЗ «Городская 
поликлиника № 99».

по мере
необходимости

заместитель главного врача 
по экономическим 
вопросам Смеян В.В., 
главный бухгалтер 
Смирнова Л.А., 
работники контрактной 
службы

10 Рассмотрение обращений граждан и 
организаций, содержащих сведения о 
коррупционных случаях в СПб ГБУЗ 
«Городская поликлиника №99».

по мере 
поступления

главный врач Лебединец 
Т.Н.,
зам. главного врача по мед. 
части Маркова Е.В., 
зам. главного врача по ЭВН 
Лазарева Е.А., 
главный бухгалтер 
Смирнова Л.А., 
зам. главного врача по 
экономическим вопросам 
Смеян В.В.,
начальник отдела кадров 
Агеева Е.В.,
главная медицинская сестра 
Троицкая И.О., 
юрисконсульт Ялунер М.Г., 
зам. главного врача по 
административно- 
хозяйственным вопросам 
Онищенко В.Г., 
зам. главного врача по ГО и 
МО Костылев В.В., 
руководители структурных 
подразделений, 
работники контрактной 
службы.


